МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА»
(МБОУ «СОШ с.п. Комарова»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к!оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КОМАРОВЫ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Комарови ЮЮШ»)

07 февраля 2023 г.
ПРИКАЗ

с.п. Комарове
№ 205/1

О переходе на непосредственное полное
применение федеральных основных
общеобразовательных программ НОО,
ООО и СОО в МБОУ «СОШ с.п.Комарова»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»
приказываю:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования (далее - ФООП) в МБОУ «СОШ с.п. Комарова» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «СОШ
с.п.Комарова» (далее - рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель - заместитель директора по УР Шаипова М.А.
Заместитель руководителя - заместитель директора по ВР Загаева М.А.
Члены:
Учитель начальных классов
Учитель математики
Учитель русского языка и литературы
Учитель чеченского языка и литературы
Социальный педагог
Педагог-психолог

Талхадова А. Л.
Дулуева М.Э.
Дайшигова Ф.В.
Эдиева И.М.
Даудова Л.М.
Багаева Ф.А.

3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;
руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования и науки

Чеченской Республики и Отдела образования администрации Надтеречного муниципального
района;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
4. Утвердить и ввести в действие с 06 февраля 2023 года Положение о рабочей группе по

приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОН (приложение 2).
5. Делопроизводителю Дельбиевой Х.М. в срок до 10.02.2023 под подпись довести

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

у X
Директор школы

С приказом ознакомлены:
//

М.А.Шаипова___У^^____

М.А.Загаева л?_____
М. Л.ТалхадоваУУ^_______
М.Э.Дулуева_4^______
Ф.В.Дайшигова _/ _____
И.М.Эдиева ' ______
Л.М.Даудова Л
Ф.А.Багаева

А.И.Дажикаев

07.02.2023 г.

		2023-05-08T13:37:12+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович